Cúr me miseram inridet, magnis cómpotem et multis  
malis?

## VII (7)

Scíbam hanc mihi supréma lucem et séruiti finém dari.

## VIII (3)

. . . ut quaé tum absentem rébus dubiis cóniugem  
Tétinerit, nunc pródat ultorem?

## IX (8)

40 . . . . feras . . . potiuntúr plagas.

piunt, i. e. abstollunt.' IV Non. 488, 12 'flucti pro fluctus. Accius Telefo . . . idem Clytaemystra . . .' V Seruius in Aen. I 44 'illum expirantem transfixo pectore flamas Turbine corripuit] Probus et tempore legit . . . sed qui legunt pectore, de Actio translatum affirmant, qui ait in Clytaemnestra de Aiace . . .' (Clytemestra Cass.) VI Non. 521, 27 'cōpotem bonae rei solum dici existimatur, cum etiam mala re positum sit. Accius Clytemestra . . .' (Clytemestra Bamb.) VII Non. 226, 8 'suasione generis feminini [ . . . seruitus generis feminini.] Neutri Accius Clytemestra . . .' VIII Non. 178, 12 'tētinerit pro tenererit . . . Accius Clytemestra . . .' IX Donatus in Terent. Adelph. V 4, 17 'potitur accusatio casu . . .'

boni, *libri* boni Omnes *Vossius* facere recte *libri* facere recte recti *Grotius Bibl. crit. nou. IV* sed *om. libri* nam *Grotius* 33 et laetra *Mercerus* aetera, *om. et, Bamb.* et aetra, *h superscripto, Leid.* et aetra ceteri *libri exceptis W et Basil.*, qui totum uersus dimidium omitunt 35 fulmen inchoatum flammam *Seruius* fulmen incitatum flammam *Bothius* Fulmen inchoatum flammam, flammam *Beierus in Cic. de off. I 31, 114 (T. I p. 244) cf. Paulus Festi p. 39 M. u. cohūm 36 me edd. meae *libri* magnis *Lipsius Epist. quaest. V 12 magis *libri* 37 supremam *libri* seruitis *Bothius* seruitis *libri* seruitii *Vossius* 39 probat uictorem *ms. Fabri* prodat uictorem *Vossius* 40 feras ed. pr. seras ed. *Veneta* siras cod. *Reg. apud Lindenbrogiū***

## X (2)

Mátre ob iure fáctum incilas, génitorem iniustum  
ádprobas.

## AGAMEMNONIDAE

## I (1)

..... inimicitias Pélopidum  
Extíctas iam atque oblitteratas mémoria  
Renouáre

## II (2)

45

Multi, ánimus quorum atróci uinctus málitia est,  
Compósita dicta e péctore euoluúnt suo,  
Quae cùm componas, dicta factis discrepant.

## ERIGONA

## I (5)

Locrórum late uiridia et frugum úbera

## II (6)

50 Adséntio: age nunc tuám progeniem ede órdine.

## III (10)

Hóspitem depósitam interimes?

X Non. 125, 2 'incilare' est increpare uel improbare. Accius Meleagro ... idem Clytemestra ...

Agamemnonidae I Non. 146, 29 'oblitterare est obsecurefacere et in obliuionem ducere.' II Non. 260, 21 'componere, exsimulare uel fingere.'

Erigona I Non. 498, 5 'genetiuus positus pro ablatiuo uel aduerbiu loci ...' (Erigona Bamb.) II Non. 469, 18 'adsensit' (adsentit Bamb.) 'est et passimum. Accius Neoptolemo ... idem Erigona ...' III Non. 279, 11 'deponere est commendare.'

41 matrem ob *Grotius* matre meo *libri* matrem me ob *Bergkius*  
*Mus. Rhen.* 1835 p. 82 42 Pelopidum *Vossius* Pelopidarum *libri*

43 extíctas *Bentinus* extícta *libri* iam atque *Junius* tam,  
om. atque, *libri* oblitteratas *libri* 45 sic delet *Vossius*, fortasse  
recte 46 multi *libri plerique*, om. ms. *Barthii* multis ms. *Fabri*

iuncius ms. *Barthii*, *Schoppius Veris. IV 12* 49 Locrorum *edd.*  
loerorum *libri* locorum *Bothius* latae *Leid.* frugū *Bamb.*

50 tuam ed. 1480 tu tuam *libri* ede *Mercurus* et *libri* 51 de-  
positam *Geneu.* *Leid.* deposita ceteri *libri*

## IV (9)

Quód utinam me suis arquitenens télis mactassét dea!

## V (1)

Tum autem Aegisthus si me eodem lécto comitassét patri!

## VI (8)

Séd ubi ad finem uéntum est quo illum fors expectabát loco,

55 Adque Oresten gráuis sacerdos ferro prompto adstítuerat

## VII (4)

. quámquam exanguest córpus mi atque annis putret  
ALCESTIS

Cum striderat retracta rursus inferis

## ALCVMAEO

## I (4)

quós deseruit liberos,

Supérstites sunt?

IV Non. 341, 25 'mactare est immolare ...' V Non. 85, 14 'comittasset pro cobusset.' (cobitasset Salmasius Exerc. Plin. p. 825 cobusset Bamb. Tur.) VI Non. 315, 10 'gráue, triste.' VII Non. 150, 19 'putret...'

Alcestis Priscianus IX p. 807 P. (I p. 402 K.) 'strideo quoque stridi facit ... i autem tam in praesenti quam in praeterito productam habet ... Accius in Alcestide ...' (in Alcestide om. Sang.) Idem p. 893 P. (I p. 494 K.) 'strideo strisi, sed puto euphoniae causa non esse in usu strisi, sed stridi ... Attius in Alcestide ...'

Alcumaeo I Non. 393, 24 'superstites ueteres ponebant incolu-

52 arquitenes libri arcitenens uulgo 53 si me eodem Grotius  
Bibl. crit. nou. IV si me esse eodem libri si med eodem Palmerius  
Spicileg. ap. Grut. IV 764 lelo Grotius, Palmerius 54 sanum  
Lipsius uentum est in quo libri uentum in quo Bothius fors  
sectabatur Palat. expectabat fors Vossius 55 ad quem W atque  
ceteri Oresten Grotius Orestes libri ferro cum prompto Grotius  
adstituere libri plerique adsistit Geneu. Basil. adstitit Grotius  
56 nam quamquam Ritschelius Mus. Rhen. 1850 p. 611 exangue  
est libri est exsanguis Bothius mihi libri 57 tum Grut.  
Carlsr. altero loco striderat libri p. 893, nisi quod in Carlsr. pr.  
m. non liquet. strideret libri p. 867 striderit ed. Veneta petracta  
Bern. rursum Sang. rursus ab Vossii ms. rursum ab Bothius  
58 suos libri

## II (8)

60 'Vt me depositum ét maerentem nūntio repéntino  
alacrem

Réddidisti adque éxitasti ex lúctu in laetitúdinem!

## III (2)

quo di infernū penitus  
Dépresso altis clausére specis.

## IV (7)

qui dūcat cum te uiderit  
65 Sócerum, generibús tantam esse inpietatem? . . . .

## V (1)

Tantum út frustrando láctans uanans prótrahas.

## VI (3)

Quia néc uos nec ille in púne in ríderét meam  
Grandaéuitatem

## VII (5)

Atque éccos segnis sómno et tarditúdine.

mes ... Accius Alcemeone ...' II Non. 132, 9 'laetitudine pro  
laetitia. Accius Alcmenoue ...' III Non. 487, 25 'specis pro spe-  
cibus. Accius Alcmeone ...' (Almeone Bamb.) IV Non. 487, 29  
'generibus pro generis. Accius Alcmeone ...' (Alomeone W  
Alchimaeone Bamb.) V Non. 16, 22 'lactare est inducere uel  
mulgere uellere decipere ... Accius Alcimaeone ...' Idem 184, 1 'ua-  
nans dictum pro fallens. Accius Alcmena ...' VI Non. 116, 11  
'grandaeuitas. Accius Alcimachone ...' VII Non. 181, 18 'tar-  
ditudinem et tarditiem pro tarditate ... Accius Alcmena ...' (Acc-  
cius Alcmena om. Leid. Accius Alcmaeone Junius)

60 depositum *Palmerius Spicileg. ap. Grut. IV* 780 repositum *libri*  
et maerentem *Junius* inmerente *libri* ac maerentem *Palmerius*  
nuntio repentina *Bothius* repentina nuntio *libri* tam repente nuntio  
*Vossius* 61 atque excitasti *Mercerus* adiue hesitasti *libri* ac  
me excitasti *Junius* ac me excitasti *ed. 1526* 62 quod di interdum  
infernū *libri* quod di interdiu infernum *Gulielmus Veris. I* 6 quod  
di interdiu inferum *Bothius* quod di ted inferni uel quod di inferni  
*Vossius*, qui anapaestos agnouit 63 depresso *Leid. Bamb.* inter-  
pressum *ceteri libri* clauerunt *Bothius* 64 socerum uiderit  
*Vossius* 66 tantum ut *Vossius* tanta ut *libri p. 16* tanta *libri p. 184*  
tanta ui *Schoppius* protrahit *libri p. 184* protrahis *Schoppius*  
67 nos *W* 69 signas *Leid.*

## VIII (6)

70 Postrémo amplexa fructum, quem di dant, cape!

## ALPHESIBOEA

## I (5)

Ita térrita membra animo aégroto

Cunctánt subferre labórem.

## II (4)

etsi est in malis

Depósitus animus, quae scibo exinde audies.

## III (1)

75 Nám quid hic tam obscúre dictum est, támue inenodáibile?

## IV (2)

Si tuí ueretur té progenitoris, cedo.

## V (9)

. . . . . sed tibi caútum est adeundum ad uirum.

## VI (2)

At uéror, cum te esse 'Alcumaonis frátem factis dédicat

## VII (6)

Cum ipsá simitu miséritudo meórum nulla est liberum.

VIII Non. 470, 11 'amplexa pro amplexare. Accius Alcmeone...' (solomeone Bamb.)

Alphesiboea I Non. 460, 23 'cunctant pro cunctantur.' (Alpesiboea Bamb.) II Non. 279, 25 'deponere est desperare, unde et depositi desperati dicuntur . . . Accius in Tereo . . . idem in Alpesiboea . . .'

III Non. 15, 10 'enoda significat explana . . . Accius Euryssace . . . idem Alpesiboea . . .' IV Non. 497, 2 'cum sit: ueretur illam rem . . . neteribus genetiuus pro accusatio ponit placet . . .' V Nou. 512, 10 'cautum pro cante.' VI Non. 280, 4 'dedicare est dicare. M. Tullius Accius in Alpesiboea . . .' VII Nou. 136, 19 'miseritudine pro

71 trita ed. pr. 74 animus, quae scibo exinde *Bothius dubitantes* animus meus quae scibo exinde *libri* animus meus q. s. ex me *Vossius*, *Bothius* audies *Vossius* audiet *libri* in malis Méus etsi est depositus animus, quae scibo, exinde audies *Bothius* 2

75 nam om. *libri* quid itam *libri* quid? itane *Bothius* 1 quid ita? tamne *Bothius* 2 obscure dictum *Bothius* obscuri dieunt *libri*, nisi quod obscuro dicunt mss. *Merceri* obscuridicum *Mercerius* 77 sed ubi cautum est ad eundem Bamb. 78 at *Junius* ad *libri* Ahneonis *libri* Alemaonis uulgo 79 simitu *Bothius* 2 simeta *libri* siet *Vossius*

## VIII (8)

80 'O dirum hostificumque diem, o uim toruam aspecti  
atque horribilem!

## IX (3)

Sei angustitatem inclusam ac saxis squalidam

## AMPHITRVO

## I (10)

Cum patre paruos patrium hostifice  
Sanguine sanguen miscere suo

## II (4)

Vt tam obstinato ego animo confisus tuo

## III (5)

85 'An mala aetate mauis male mulcari exemplis omnibus?

## IV (8)

Sed quaenam haec mulier est funesta ueste, tonsu lugubri?

## V (1)

. . . . si satis recte aut uera ratione augurem

miseria uel misericordia. Accius Astyanacte . . . idem Alphesiboea . . .'

VIII Non. 485, 25 'aspecti pro aspectus. Accius Astyanacte . . . idem Alphesiboea . . .' (Alphesiboea W) IX Non. 73, 25 'angustitatem dictum pro angustia.'

Amphitruo I Non. 224, 10 'sanguis masculino genere in consuetudine habetur . . . neutro . . .' II Festus p. 193 M. 'obstinato, obfirmato, perseveranti, ut tenere possit — ut Accius in Amphitryone: ut tam' e. q. s. III Non. 1, 27 'aetatem malam senectutem ueteres dixerunt . . .' (Amphytryone Bamb.) IV Non. 179, 18 'tonsus pro tonsura . . .' V Non. 489, 3 'auguro. Accius Oenomao . . . idem Amphytryone . . .' (augurio . . . Amphytrione Bamb.)

siet. Ah *Bothius* 1 meorum *Vossius* eorum libri nulla *Bothius* 2 ulla libri illa *Bothius* 1 80 o'dirum, superscr. o, *Leid.* o diorum *Bamb.* odiorum *W* ouium turbam *Leid. Bamb.* 81 sei *Lachmannus* in *Lucr.* IV 81 sed libri ac] et tacite *Lachmannus* An: angustitate inclusam saxy, squalidam? 82 paruus *Vossius*, *Bothius* patrum *Bothius* patrum libri parat *Vossius* hostifice *Bothius* 83 misere *Passeratus* hiscere libri suum *Vossius* scio *Bothius* 84 aut *Aldina* ego om. cod. 86 mulier est *Vossius* est mulier libri funesta *edd.* funestat libri 87 si recte salis *Vossius* salis si recte *Bothius* uer ratione *Bamb.* augurem ed. pr. augurer libri augurent cd. 1480

## VI (9)

Tamen et staturae gracilitudo propemodum et luctus  
facit,

Ne dubitem.

## VII (6)

90 Quin meum senium cum dolore tuo coniungam et  
comparem

## VIII

Pertolerarem uitam cladesque exanclarem impetibilis.

## IX (3)

Cedo quid mihi redhostis, si Orci ut méssem obbitat  
fácius —?

## X (11)

Si forte paulo quam tu ueniam sétius

## XI (7)

Miseret lacrimarum luctuum orbitudinis.

VI Non. 116, 2 'gracilitudo et gracilens pro gracilis . . .' VII Non.  
255, 20 'comparare est sociare, coniungere.' VIII Non. 292, 12 'exan-  
clare etiam significat perpeti . . . Accina Diomede . . . idem Amphitryone . . .'  
Hunc locum Plauti Amphitruoni IV 2, 14 inseruit suppositarum scenarum auctor  
IX Festus p. 270 M. 'redhostire, referre gratiam — — Accius  
in Amphitryone: cedo' e. q. s. Non. 165, 20 'redostit, reddit.'  
X Festus p. 343 M. 'setius' (serius Vrsinus) 'a sero uidetur dictum.  
Accius in Amphitryone: si' e. q. s. Paulus p. 342 M. 'serius  
Accius a sero comparauit, ait enim: ne, si forte' e. q. s. XI Non.  
146, 15 'orbitudinis pro orbitate.'

88 tamen et staturae *Gebhardus Ant. Lect. I* 5 tamen et statuae et  
*libri* tamen ista tua *Junius* tamen etsi tua *Vossius* — propemodum  
*Grotius Bibl. crit. nou. IV* et propemodum *libri* 92 cedo om. *No-*  
*nius* quid mihi] quid hic *Nonius* eequid te *Festus*, *H. Keilius*  
*Mus. Rhen. 1848 p. 624* eequid hic *Bothius* redhosti titum cum  
eas sem cod. *Festi teste H. Keilio l. l.* redostit uiam comelem *No-*  
*nius* redhosti, cum ea seni *Scaliger* redhostit, ut cum ea se *A. Au-*  
*gustinus*, *Vossius* redhostit? an quo me *Mercurius* redhostit? iterum  
cura ne se *H. Keilius* obbiect *W* obtet *Leid.* obbiect *ms. Junii* obbiect  
*ceteri libri Nonii* obiectet *Festus* obiectet *A. Augustinus*, *Vossius* temp-  
tet *Mercurius* 93 ne si *Paulus Festi* setius *Festus*, tuctur *Wag-*  
*nerus Orthogr. Verg. p. 472* serius *Paulus*, *quod probat praeter O.*  
*Muellerum Fleckeisenus Mus. Rhen. 1852 p. 223* secius uel sequius  
*Scaliger*. Cf. *Charisius p. 194 P. u. setius et secus*

## XII (12)

95 Non páruolam rem ordibor. — Ne retice, óbsecro!

## XIII (2)

Hócinest, quo tú tam temeritér meam beniuoléntiam  
'Interisse es rátus?

## PERSIDAE

Sein út quem cuique tríbuit fortuna órdinem,  
Numquam úlla humilitas ingenium infirmát bonum?

## ANDROMEDA

## I (11)

100 Quot Lúna circos ánnuo in cursu ístitit.

## II (5)

Cum nínixerint caeléstium molém mihi.

## III (14)

. . nisi quid túa facultas nóbis tulat opém . .

## IV (13)

Nec quí te adiuter, ínuenio: hortári piget,

XII Non. 30, 21 'ordire est ponere, incipere.' (ordiri Bamb.)

XIII Non. 516, 3 'temeriter.' (Amfítirione Bamb.)

Persidae Priscianus de metris com. p. 1325 P. (II p. 411 K.) 'nec solum comici huiuscemodi sunt usi iambis, sed etiam tragicis netutissimi, ut Ennius in Medea . . Attius in Argonautis . . idem in Persidis . .'

Andromeda I Non. 20, 25 'circus dicitur omnis ambitus uel goerus', (goerius W girus, sed i in duarum lit. rasura posito, Bamb.) 'cuius diminutiuum est circulus.' II Priscianus X p. 882 P. (I p. 480 K.) 'ninguo quoque ninxi, unde et nix . .'. III Macrobius de diff. et soc. Gr. et Lat. uerbi T. II p. 296 ed. Bip. 'Accius uero in Andromeda etiam ex eo, quod est tulo, quasi a themate, tuli declinat: nisi' e. q. s. IV Non. 424, 2 'pudet et piget hoc distat: pudet enim uerecundiae est, pigere paeni-

95 Personas distinxit Delrio paruolam Bothius 2 paruam libri

An: ordibo? 96 hoccine est Delrio hoc in te est ms. Doruill. hoc in re est ceteri libri quo Leid. mss. Par. 7657 et 7666 Palat. Voss. 116 quod ceteri tam] ta Bamb. benevolentiam Bamb.

97 interiisse ratus es Palat. Doruill. 98 satin ut libri quemcumque Bothius 100 quot Lipsius Ant. Lect. V 22 quod libri

circos Mercerus circulos libri cursu Vatic. curso ceteri libri

101 ninixerit Bern. ninixerunt alig. libri Cum ninixerit caelestium molimine Grotius 102 quid Bothius quod exemplaria facultas tua tulat nobis Bothius opem Bothius operam exemplaria. An: opem cito? 103 nec qui te Junius, Lipsius Ant. Lect. I 2, Cuiacius Ob-

non prodesse, id pudet.

V (2)

105 múliebre ingénium,

Prólubium, occasio

VI (7)

námque ut dicam,

Té metu aut ségnitate áddubitare, haút meum est.

VII (4)

Múlti iniquo, mülier, animo sibi mala auxere in malis,

110 Quibus natura práua magis quam fórs aut fortuna  
óbfsuit.

VIII (8)

Misera óbuallata sáxo senio paédore alguque ét fame

IX (1)

Qui neque terraest dátus, nec cineris cauisa umquam  
euasít uapos.

X

. . . immáne te habet téplum obuallatum óssibus.

XI (3)

Alui éducaui: id fácite gratum ut sit seni.

tentiae . . . Accius Neoptolemo . . . idem An promeda . . . (Andromeda Lipsius Ant. Lect. I 2) V Non. 64, 8 'proluuum . . .' VI Non. 174, 22 'seḡnitas pro segnitia. Accius Aeneadis . . . idem Andromeda . . .' VII Non. 425, 11 'fors et fortuna hoc distant: fors est casus temporalis, fortuna dea est ipsa. Accius Astyanacte . . . idem Andromeda . . .' VIII Non. 72, 7 'algu pro algore.' IX Non. 487, 10 'uapor et uapos . . .' X Non. 323, 10 'in mane, foedum. Accius Automedia . . .' (Andromeda Aldina Hippodamia Ladewigius Anal. scen. p. 34) XI Non. 422, 15 'alere et educate hoc distant: alere est iuctu temporali sustentare, educate autem ad satietatem perpetuam educere . . .'